Liber

debet prospice pharaonem. Narravit ergo pharaon qd uiderat. Putabat me stare super rupem fluminis. et septem boues deamine descendere pulcas nimis et obesus caribus. que impetu paludis uirecta carpebat. Et ecce alie septem boues has sequebantur. inter deformes et macilente. ut nimis tales uita egypci uidetur. que deuoratis et sumptis prioribus nullum satiatis dedere ueligni. sed simili macie et squalore torpesbant. Cingulans rupem super deprecis. uidit somnum. Septem spicce pululabant incusmine uno plene atque pulcherrime. alie quoque septem tenues et paucis uridine orebantur. que prouoz pulitudinem deuorarunt. Narrauit iesu uisus somnum. et non est qui ediscerat. Respondit ioseph. Somnum regis unum est. que facturus est dominus ostendit pharaonem. Septem boues pulchre. et septem spicce plene. septem ubertatis anni sunt. eademque anni somniu[m] apprehenduntur. Septem quoque boues tenues et macilente que ascendebant post eas. et septem spicce tenues et uento uentre paucis. septem anni sunt uenture famis. qui hoc ordine apprebuntur. Ecce septem anni uenient fertilitatis magne inuisa terra egypci. quos sequentur septem anni alijs tante sterilitatis. ut obliuio in tradatur cuncta retiu[m] habundantia. Consumptura est enim famis omnem terram. et ubertatis magnitudinem. putura uropie magnitudo. Quod autem uidisti secundo. adeum de rem primens somnum. fertilitatis indicium est. eo qd fuit finis di ut uelocius impleretur. Nunc ergo prouideat rex uirum sapientem et industriu[m]. et perficiat eum rex egypci. qui substituat positos singulos regiones et quinque partem fructuum per septem annos fertilitatis qui iam nunc futuri sunt.

inhorea et omne sculementu[m] subpharaonis potestate sedadat serueturq[ue] turbib[us] et parer future septem annos fami que pressura est egypci. et non consumet terra uopia. placuit pharaon mihi silui. et cunctis ministris eius. Locutusque est ad eos. Num inuenire poterim talis uiru qui spiritu di plenus sit. Dixit ergo ad ioseph. Quia ergo ostendit tu dominus oia que locutus es. nimis sapientiore et simile tu inuenire poteris. Tu eris super dominum meum. et ad tuu oris impium cunctus populus obedierit. ut non regin solo te precedat. Dicens quoque rupem pharaon ad ioseph. Ecce postrem te super inuenias terram egypci. Tulerit amuliu dema ntu sua. et dedit imanusei. uestiuitque eum stola vissina et collo torque aurea circumposuit. fetisque ascendit super currum suum secundum claimante propone ita omnis coram eo genu flecterentur. et positu[m] esse scirent universae terre egypci. Dixit quoque rex ad ioseph. Ego sum pharaon. absque tuo impio non mouebit quislibet manu aut pedem in omni terra egypci. ueritatemque nomen illius. et vocavit eum lingua egypciaca salvatorem mundi. Dedit quoque illi uxore asenach filiam puerilias sacerdotis heliopoleos. Egressus itaque ioseph ad terram egypci. in genita autem erat anno quando surrexit in conspectu regis pharaonis. et cunctis omnis regiones egypci. de uitique fertilitas septem annos. et in manipulos redacte segetes. segregate sunt in horrea egypci. Omnis etiam frugum habundantia. in singulis urbibus addita est. tantaque fuit multitudi-

do tunc. ut barene manus coequaretur.
et copia mensura excederet. Nati sunt
autem Ioseph filii duo antequam uenire
fames. quos pepit ei a senecte si-
lia putiphare sacerdotis heliopolite-
os. vocavitque nomen piongenti ma-
uasse dicens. Obluisci me fecit dominus
omni labor meo. et domini praecepit me. slo-
men quoque secundi. appellauit eum
Iacob dicens. Cresce me fecit dominus ut
ra paupertatis mee.igit transactis
septem annis ubertatis qui fuerant
in Egypto. cepunt uonire septem anni
in opie quas perdiverat Ioseph. et in uerso
orde fames perualuit. In cuncta autem terra Egypti erat fames. Quia
esuriens clamauit ipsi ad pharaone.
alium petens. Quibus ille respondit.
Ite ad Ioseph. et quicunque uobis dixerit
facte. Crescebat autem cotidie fames
in omni terra Egypti. Aperteque Ioseph hor-
rea uincula et uendebat Egypti. om-
nesque primitie ueniebant in Egyptum
tum ut emerent escas. et malum in
opie temprarent. **Xliij.**

Adiens autem Iacob quod alium
ta uenderent in Egypto. dicit
filius suus. Quare negligitis. Audi
me quod tertium uenideret in Egypto.
descendite et emite uobis necessaria
ut possim uivere. et non summa
in opie. Descendentes ergo fratribus
Ioseph detem ut emerent frumenta
in Egypto. benniamu retento abia-
cibus dicente qui dixerat fratribus ei.
ue forte uittuere quicunque patiat ma-
li. Ingressi sunt tamen Egypti cum aliis
quod pregebant ad mendum. Quia autem fame

uictia chanaan. et Ioseph princeps
egypti. atque ad illius uictu frumenta
ipsi vendebant. Cumque adorassent
eum fratribus sui et agnouisset eos. quasi
ad alienos durnus loquebar. utro
gans eos. Vnde uenisti. Qui respon-
derunt. Detin chanaan. ut emam
uictui necessaria. Et tamen frater ipse
cognoscens. non est agnitus ab eis.
Recordatusque sommor que aliquan-
do uiderat. att adeos. Exploratores
estis. Ut indeatis infirmita tue ue-
nisti. Qui dixerit. Non est ita dñe.
sed tu ueneris ut emerent cibos. Om-
nes filii unius viri sumus. pacifici ue-
nimus. nec quicunque famuli tuu machi-
nauit mali. Quibus ille respondit. Ali-
ter est. uictu uita terre huius considerare
uenisti. Et illi dixerit. Duodecim inquit
sunt filii tuu fratribus sumus. filii uiri unius
intra chanaan. omnibus cum prece nro est.
et aliis non est sup. Hoc est art quod locutus
sum. exploratores estis. Jam uero expi-
ti uiri capia. psalute pharaonis. non
excedimus hunc donec ueniat frater
uester unius. quoniam euobis unius.
et adducat eum. vos autem eritis iumentu-
is donec probent que diristi utrum fal-
sa auerba sint. Alioquin psalute pha-
raonis exploratores estis. Et tradidit
eos custodie tribus diebus. Die autem mo-
dum et carcere ait. facte quod dixi et in
uetis. domini enim timeo. Si pacifici estis.
frater uester unius liget in carcere. uos
autem abite. et fert frumenta que emi-
stis in domos ueras et fratem uirum munimur
ad me adducite ut possim ueros probare
simones et non manum. fecerunt ut dix-
erat. et locuti sunt in uite. exerto het patum

Liber

qua peccatum' infracte m̄m'. uidemus angustā aīē ei' dūm dep̄care' nos & non audīsum'. idcō uenit sup nos ista tribu latio. Evidē uinus ruben ait. Numq̄ n̄ dixi uobis nolite pectare impuer & non audīstis me. En sanguis ei' enquirit. Pescabant aut̄ qd̄ intelligēt ioseph. eo qd̄ p̄ inter̄p̄tem loqueret adeos. auertitq; se parumper t fleuit. Et reuersus ē adeos & locutus tollensq; symeon & ligans illis p̄sentib;. & nūsit ministris ut impleret factos eorū tritio. & reponerent pecunias singulorū insacculis suis. datisq; supra cibas uina. Qui fecerū ita. At illi p̄stantes frumenta masimis pfecti s. aptoq; unū facio ut daret iuncto pabulū in diuersorio. oīē platus pecunia more factuli. dimit fratribus suis. Reddita ē m̄ petunia. en haberet misero. Et obstupe fci. turbatq; dixerit inuitio. Quid nā est hoc qd̄ fecit nobis ds? Venetq; adiatob patrē suū int̄am chanaan. & narrauerit ei oīā que accidissent s̄ dicentes. Locutus ē nobis dñs t̄re dñe & putauerit nos exploratores pruincie. Cui respondim'. pacifici sum'. nec ullas molimur insidias. Duodecim fr̄es uno p̄ geniti sumus. unus n̄ est sup'. munim' cū p̄ uersat' int̄a chanaan. Qui ait uobis. Sic probabo qd̄ pacifici estis. fr̄em urū unū dimitte apud me. & cibaria domib; urīs necessaria sumite & abute. fr̄at̄eq; urū munim' adducite ad me ut scia qd̄ non sitis exploratores. & istū qui tenet' munculis recipere possitis ac dem ceps emendi que multis habeatis licentiā. Hys dictis cū frumenta effundēnt singli. rep̄t̄ more factoz ligatis petunias. Exterritisq; simul oībz. dix̄ pat̄ iacob. Absq; hberis me ee fecistis. Jo

seph nou ē sup. simeon tenet' in munculis. veniamu auferens. In me mala hec oīā recidet. Cui respo dit ruben. Duos filios meos interfice si n̄ redire ero illū tibi. nāde in manu mea. & ego eū r̄ restituā. At ille. n̄ descendet mq̄ fili' m̄s uobiscū frater ei' mortuus ē. ipse solus remā sit. Siquid ei aduersi acciderit int̄a ad quā p̄gitis. deducetis canos meos cum dolore ad infewo xlviij.

A terri famis omniē terrā ueheū ter p̄mebat gl̄omptisq; cibis quos egypto detulerant. dix̄t iacob filiis suis. Reūtūmū & emēt paue illū esca. Respondit iudas. Denunti aut̄ nobis uir ille subtestificatione uirandi dicens. Non uidebitis faciē meā. n̄ fr̄em urū munim' adducitis uobiscū. Si ḡ mittere eū nobiscū p̄ge mus pariter. & emēt tibi necessaria. Si aut̄ uon uis. n̄ ibm'. Vir em̄ se ut p̄ dixam' denuntiauit nobis dicens n̄ uidebitis fratre absq; urō munimo. Duxit eis uel. Inueniā hoc fecistis mi seria. ut indicaretis ei & aliū uos habere fr̄em. At illi respondet. Inter iugauit nos homo p̄ordmē nostā pro gemē. si pater uiueret. si haberem' fratre. & nos respondim' ei p̄sequenter ueta id qd̄ fuerat sc̄issitat'. Nū quid sc̄ire poteram' qd̄ dicturus eēt adducite uobiscū fr̄em urū. Judas quoq; dix̄ p̄ suō. oīt̄re puer metū ut p̄ficiam' & possim' uiuere. ne moriam' nos & paruuli nū. Ego suscipio puer. demanu mea require illū. Nisi redire ero & tradidero eū r̄. ev p̄eti uite reus onū tempe. Si non m

vertessuper dilatio. iam uice altera
uenisse? Igitur ueritatem pat' eoz dixit ad
eos. Si sic necesse est. facite quod nullis
sumite de optimis tuis frugibus tua
fuis urbis et deserte uno munera. mo
dum restine et inellis et stracis et stat
tes et therebunt et amigdalaz. petu
mang duplex ferte uobiscum et illa
qua inuenisti insacculis repte
ne forte errore factum sit. sed et strenuim
tollite et ne adunum. Deus autem noster
omnes faciat uobis eum placabile et
remittat et uobiscum strenuum quem
teneri municulis et hunc beniamini.
Ego autem quasi orvarus absq; liberis
eis. Tulerit ergo uiri munera et petu
mang duplex et remanum. Descenderet
que in egyptum et sacerdotem coram ioseph.
Quos cum ille uidisset et remanum si
mul precepit dispensatori domini sue.
dicens. Introduce viros domini et oc
cide uictimas et macte omnum. quoniam
metu omesuri sunt meridie. fecit ille
sic fuit impatus. et introduxerunt viros
domini. ibique exterriti dixerunt mutuo.
Propter pecuniam quam retulunimus prius
insacculis nostris introducti sumus ut de
nuduat in nos calunniam. et uolent
subiciat summi. et nos et asimos
nos. Quam obrem in ipsis foribus ac
cedentes addispensatore locum sunt.
Nam dñe ut audias. Jam ante de
scendimus ut emeremus escas. quibus
emptis cum uenissimus adduierorū.
apuum sacculos nos et uenimus
pecuniam more factos quam ut eodem
pondere reportamus. sed et aliud ad
tulum argentum ut emam que ne

cessaria sunt. Non enim uirum conscientia quod
ea posuerit in manus misericordia. At ille
respondit. Pax uobiscum nolite timere.
Deus uester et deus pater vestri. dedit
uobis resueros insacculis urbis nam
pecuniam quam dedisti in pugna ego
babeo. Ceterum adeo simeon. Et
introductis domini aduluit aqua et la
uerit pedes suos. deditque pabulum asini
nisi eoz. Illi uero pabant munera. do
not ingredieretur ioseph meridie. Au
diuerant enim quod ibi omesuri esset panis.
gitur ioseph ingressus est **XIV.**

domum suam. obtuleruntque ei munera te
nentes in manib; et adorauerunt per me uer
itatem. At ille clementis salutatis eis
intinguit dicens. Saluus ne es
pat' uester sacerdos de quo dixeritis mihi.
Adhuc uinit. Qui responderunt. Sospes
est seruus tuus per me. adhuc uinit. Et
incuruati adorauerunt eum. Ad tollens
autem oculos ioseph uidit beniamini fra
tre suum internum. et ait. Ille est fratres ue
tarulus de quo dixeratis mihi. Et rur
sum. Deus inquit misereat tui filii mihi. fe
stinauitque in domum quae omota fuerant
omnia inscera ei super fidem suu. et introiit
cubiculum fleuit. Rursusque lota facie
egressus. Omittit se et ait. Ponite
panes. Quibus appositis seorsum ioseph
et seorsum fratibus eius egypcius quoque qui
uelcebat summa seorsum. Inlicitum est
eum egypciis omelie cum hebreis. et p
fanum putauit huiusmodi summi.
Sed erit ergo eo p'mogenitus iuxta
p'mogenita sua. et minima uirtus et a
te sua. Et mirabantur nimis sumptus
partibus quod ab eo accepant. maiorque;

Liber

111 / 151
pars uenit bennamini. ita ut quinque
ptibz excederet. **S**iberuntq; et iudei
in s; cu eo. **P**recepit autem ioseph dispensa-
tori domini sue dicens. **I**mple sacros eoz
frumento quantum possunt cape. et pone
pecuniam singlorum insimilitate facti.
Sciphi autem meum argenteum. et precium quod
dedit tritici. pone more facti iunioris.
factus est ita. **E**t orto mane dumssi s; cu
alimus suis. **J**amque urbe exierant. et pro-
cesserant paululum. **T**unc ioseph accersi
to dispensatori domini ait. **S**urge inquit et
psequere iuuos. et apprehensis dicit. **Q**uo
re reddidisti malum pluvio. **S**ciphi quem
furati estis. ipse est in quo bibit dominus noster.
et in quo augurari solet. pessimum rem
feci illi ut uiscerat. et apprehen-
sis pordue locutus est. **Q**ui responderunt.
Quare sic loquitur dominus noster. ut serui tui ta-
tu flagitiis amiserant. **P**ecuniam quam uie
minus more sacrorum reportauimus ad te de-
tra chanaan. et quoniam sequens est ut fua-
ti essemus de domo domini tui aurum uel argen-
tum. **A**pud quemcumque fuerit inuentus ser-
uorum quod queris moriat. et nos serui erimus
domini nostri. **Q**ui dixerit eis. **F**iat iuxta uestrum
sententiam. apud quem fuit inuentus. ipse
sit seruus noster. nos autem eritis innoxii.
Itaque festinato depnentes intra sacros.
apuerunt singuli. **Q**uos scrutatos in capi-
ens animo usque ad minimum. inuenit
sciphi in sacro bennamini. At illi scissis
uestibus. oneratisque rursum alimus. reu-
si sunt impudicii. **P**rimusque iudas cum fratri
bus suis ingressus est ad ioseph. nec dum
eum de loco abierat. omnesque ante eum inten-
ta corruerunt. **Q**uib; ille ait. Cur sic agere
uoluntis. **A**n ignoratis quod non sit similis
mei inauguriandi scientia. **C**ui iudas.

Quid respondebim? inquit domino meo.
uel quod loquimur aut uiste poterimus
obtendere. **D**is inuenit iniquitate ser-
uorum tuorum. en omnis seruus sum domini mei.
et nos et apud quem inuenit est typhus.
Respondit ioseph. **A**bstat ame ut sic a
gam. **Q**ui furatus est sciphi ipse sit
seruus noster. uos autem abite liberi ad
prem uerum. Accedens iudas iudas.
affident ait. **O**ro domine noster. loquat ser-
uus tuus ubi mauri; tuus. ne na-
scaris seruo. **T**u es enim post pharaonem
dinus noster. interrogasti prius filios tuos.
Habetis prem aut fretem. et nos re-
spondimus tibi domino meo. **E**t nobis par-
senex. et puer paululus quis est necesse
illius natus est. cui interim frater est
mortuus? et quoniam solus habet matrem suam.
per uero tenere diligit eum. **D**ixisti ser-
uus tuus. Adducite eum ad me. et ponam
oculos meos super illum. **S**uggestim domino
meo. non potest puer relinquare pa-
tre suum. **S**i enim illum dimiserit. morietur.
Et diristi seruus tuus. **N**isi uenerit fit
nisi minime nobiscum. non uidebitis am-
plius faciem meam. **C**um ergo uenissimus
ad famulatum tuum prem uerum. narrauimus
ei omnia que locutus est dominus noster. **E**t dixit
per me. **R**eintumus et emite nobis par-
ticipem. **C**ui dixerim? **I**te non possum. **S**i
frater meus minime descendet nobiscum.
perficiam simul. **A**lioquin illo absente
non audemus indere faciem uiri. **A**dque
ille respondit. **V**os sentis quod duos ge-
muerit in uxori mea. **E**gressus est unius
et dixisti bestia devoravit eum. et huc
usque non sparuit. **S**i tulertis et
istum et aliique ei tunc trigeris. dedu-
cetis canos meos cum mox admiseros.